DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
 DO MUNICÍPIO DE FLORIANÓPOLIS
Edição Nº  2927 Florianópolis/SC, terça-feira, 20 de abril de 2021 pg. 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS  Secretário:  Everson Mendes Rua Tenente Silveira, 60, 5º Andar - Centro - 88010-300– Florianópolis / SC
Secretaria Municipal da Casa Civil   Fone: (48) 3251-6066 - 3251-6062
Gerência de Diário Oficial Controle:  Thamara Malta Diários Online:  http://www.pmf.sc.gov.br/governo/index.php?pagina=govdiariooficial

pg. 5

contida na Portaria n. 00285/2021, publicada no
D.O.E.M. n. 2895, de 03 de março de 2021.
RONALDO BRITO FREIRE, Secretário Municipal da
Administração.

PORTARIA Nº 00651/2021 - O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições conferidas pelo parágrafo único, do
Artigo 1º, do Decreto Municipal nº 11.359 de 11 de
março de 2013 e Lei Complementar nº 706 de 27
de janeiro de 2021; RESOLVE: Art. 1º Delegar
Competência, ao Secretário Adjunto de
Administração, SANDRO JOSÉ ANDRETTI, matrícula
nº 08978-3, para assinar/conceder: Processos
Funcionais de Auxílio Funeral, Processos Internos
de Multa de Trânsito; Todas as demandas
relacionadas ao Plano de Saúde do servidor e a
Perícia Médica; Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data da sua publicação no Diário Oficial
Eletrônico do Município, revogando a Portaria nº
00232/2021.    Florianópolis, 19 de abril de 2021 -
RONALDO BRITO FREIRE - Secretário Municipal de
Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DA

FAZENDA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE DECISÃO 02/2021  –
TAT - O Presidente do Tribunal Administrativo
Tributário torna público o resultado dos
julgamentos dos Processos Administrativos
referente a reclamações e recursos tributários. O
inteiro teor da decisão está disponível para
consulta no endereço Arcipreste Paiva 107, 8º
andar,  ficando cientes para todos os efeitos
legais. (Conforme tabela anexa ao final desta
edição). Tribunal Administrativo Tributário de
Florianópolis. PAULO ROBERTO SILVEIRA DE BORBA
- PRESIDENTE. Florianópolis, 19 de abril de 2021.

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 556/SMA/DSLC/2020. O Secretarário Municipal
da Fazenda, considerando a necessidade de
alterações no Edital supra, resolve REVOGAR o
Pregão Presencial nº 556/SMA/DSLC/2020, com
base no art. 49 da Lei nº 8.666/93. Florianópolis, 20
de abril de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DAS RESOLUÇÕES Nº 11, 14, 15,
15/CMS/2020 E Nº 01/CMS/2021. O PREFEITO
MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS, com fundamento

no art. 12, § 5º da Lei Municipal nº 10.167, de
2016, torna pública a homologação das Resoluções
nº 11, 14, 15, 16/CMS/2020 e nº 01/CMS/2021. A
íntegra das Resoluções está disponível em: <
http://www.pmf.sc.gov.br/entidades/saude/index.
php?cms=resolucoes+saude&menu=13&submenui
d=1970 >. Florianópolis, 25 de março de 2021.
GEAN MARQUES LOUREIRO PRESIDENTE DO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E PREFEITO
MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO FINAL – CHAMADA
PÚBLICA Nº 004/2021/SMS/PMF - A Secretaria
Municipal de Saúde, por intermédio da Comissão
Especial de Credenciamento de Serviços de Saúde,
torna público para conhecimento dos interessados,
que a Chamada Pública em epígrafe, teve como
credenciadas as instituições: LIMA & CATANIO
LTDA e DIAGNÓSTICO LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS E BROMATOLÓGICAS LTDA. A Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 181/2021 - O Secretário Municipal
de Educação, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 31 da Lei nº 2.517/86 (Estatuto do
Magistério), resolve: Art. 1º Autorizar o
afastamento do servidor João Dimas Nazário,
matrícula nº 09773-0, atualmente designado para a
Diretoria de Gestão Escolar, no período de 27 a 29
de abril de 2021, por estar em compensação de
horas excedentes por expediente além da jornada
de trabalho. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Florianópolis, 19 de abril
de 2021. MAURÍCIO FERNANDES PEREIRA -
Secretário Municipal de Educação.

PORTARIA Nº 182/2021 - O Secretário Municipal
de Educação, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 31 da Lei nº 2.517/86 (Estatuto do
Magistério), resolve: Art. 1º Autorizar o
afastamento da servidora Simone Teresinha Amin,
matrícula nº 33003-5, designada para a Diretoria
de Gestão Escolar, no período de 28 a 30 de abril
de 2021, por estar em compensação de férias não
usufruídas por motivo superior de interesse
público. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Florianópolis, aos 19 de
abril de 2021. MAURÍCIO FERNANDES PEREIRA -
Secretário Municipal de Educação.

PORTARIA Nº 183/2021 - O Secretário Municipal
de Educação, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 31 da Lei nº 2.517/86 (Estatuto do
Magistério), resolve: Art. 1º Autorizar o